
   
 

   

 

 

 

  

  

 

Decreto del Presidente della Regione 30 agosto 2023 n. 0145/Pres.  “Regolamento recante criteri e modalità per 
la concessione di contributi in materia di istruzione e formazione di alunni stranieri, in attuazione degli articoli 6, 
comma 2 e 16 della legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 “Sistema integrato di interventi in materia di 
immigrazione“ 

Approvazione graduatoria dei progetti ammissibili 

 
Il Direttore del Servizio Polizia locale, sicurezza e politiche dell’immigrazione 

 

 

Visto il DPreg 30 agosto 2023 n. 145, pubblicato sul BUR n. 36 del 6 settembre 2023 “Regolamento recante 
criteri e modalità per la concessione di contributi in materia di istruzione e formazione di alunni stranieri, in 
attuazione degli articoli 6, comma 2 e 16 della legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 “Sistema integrato di interventi 
in materia di immigrazione“; 

Dato atto che, entro il termine perentorio stabilito al 06.10.2023 sono state presentate n. 135 domande di 
contributo e che, a seguito dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio competente, n. 114 sono risultate ammissibili in 
conformità al regolamento di cui all’oggetto; 

Evidenziato che l’Ufficio competente, in fase istruttoria e in conformità all’art. 15, comma 2 del regolamento in 
oggetto, ha richiesto integrazioni documentali su elementi non sostanziali relativamente alle domande 
presentate dai sotto elencati soggetti richiedenti: 

 
N. Data  Protocollo 

istanza 
Soggetto 

15 03.10.2023 570671 I.S.I.S. B.Stringher - Udine 
18 04.10.2023 572559 Istituto Comprensivo Valli del Meduna, Cosa, Arzino - Travesio 
39 05.10.2023 576432 Istituto Comprensivo Don L.Milani - Aquileia 
47 05.10.2023 577128 Istituto Comprensivo T.Modotti Moimacco-Premariacco-Remanzacco 
53 05.10.2023 577359 Istituto Comprensivo Don P.Di Piazza - Pozzuolo del Friuli 
54 05.10.2023 577371 Istituto Comprensivo M.Hack - Maniago 
62 05.10.2023 577582 Istituto Comprensivo Statale di Chions 
68 05.10.2023 578098 Istituto Comprensivo D.Alighieri - Trieste 
74 05.10.2026 578202 Istituto Comprensivo T.Weiss - Trieste 

102 06.10.2023 581082 Istituto Comprensivo L.Verni - Fogliano Redipuglia 
 

Decreto n° 54020/GRFVG del 17/11/2023



 

 
 

Evidenziato che ai soggetti sotto elencati è stata inviata comunicazione di inammissibilità dell’istanza di 
contributo presentata, come di seguito specificato:  

 
N. Data  Prot. 

istanza 
Soggetto Causa inammissibilità 

 
Prot. 

comunicazione 
14 04.10.2023 572559 Comune di Sappada art. 13, comma 1, lettera e) 596370 dd. 

12.10.2023 
99 05.10.2023 577371 Istituto Comprensivo 

Lestizza-Talmassons 
art. 13, comma 1, lettera e) 637872 dd. 

24.10.2023 

Rilevato inoltre che, ai soggetti sotto elencati è stata inviata comunicazione di preavviso rigetto istanza di 
contributo per causa di inammissibilità, come di seguito riportato in tabella: 

 
N. Data  Prot. Soggetto Causa inammissibilità 

 
Prot.  

preavviso 
rigetto  

Prot. risposta  

3 02.10.2023 562815 Istituto Suore  
Clarisse del SS. 
Sacramento Roma  

art. 2, lett. b) 596369 dd. 
12.10.2023 

598882 dd. 
12.10.2023 

59 05.10.2023 577550 Istituto 
Comprensivo di 
Spilimbergo 

art. 13, comma 1, lett. c) 612040 dd. 
17.10.2023 

613262 dd. 
17.10.2023 

81 06.10.2023 580002 Fondazione Opera 
Sacra Famiglia - 
Impresa sociale di 
Pordenone 

art. 2, lett. b) 631934 dd. 
23.10.2023 

646275 dd. 
27.10.2023 

 93 06.10.2023 580750 Istituto 
Comprensivo 
Majano e Forgaria 

art. 13, comma 1, lett. c) 637873 dd. 
24.10.2023 

648311 e 
648453 dd. 
27.10.2023 

133 09.10.2023 583242 Istituto 
Comprensivo 
I.Svevo - Trieste 

art. 13, comma 1, lett. a) 596371 dd. 
12.10.2023 

603079 dd. 
13.10.2023 

137 10.10.2023 589840 Istituto 
Comprensivo J.di 
Porcia - Porcia 

art. 13, comma 1, lett. a) 603332 dd. 
13.10.2023 

607962 dd. 
16.10.2023 

Dato atto che, in merito alle istanze aventi prot n. 562815, 577550, 580002, 580750, 583242, 589840, di cui alla 
tabella sopra riportata, non sono stati forniti sufficienti elementi di regolarizzazione e pertanto si è proceduto 
all’archiviazione delle stesse; 

Visto il decreto n. 51877/GRFVG dd. 09.11.2023 di nomina della commissione di valutazione delle proposte 
progettuali risultate ammissibili in esito all’attività istruttoria; 

Dato atto che la Commissione riunitasi in data 15.11.2023 ha determinato l’attribuzione dei punteggi, sulla base 
dei criteri di selezione dei progetti definiti nell’Allegato A – Criteri di selezione dei progetti (riferito agli articoli 16 
e 17) del Regolamento, ai fini della formazione della graduatoria e ha formalizzato nel verbale della seduta prot. 
695868 dd. 16.11.2023, debitamente sottoscritto e conservato agli atti, le risultanze, sulla base delle risorse 
finanziarie disponibili e del punteggio attribuito alle singole domande valutate; 

Preso atto degli esiti dell’attività di valutazione come da prospetto allegato al suddetto verbale prot. 695868 dd. 
16.11.2023, che costituisce parte integrante e sostanziale di esso; 

 Ritenuto, ai sensi dell’art. 18 del Regolamento, di approvare la proposta di graduatoria dei progetti da finanziare 
(Allegato A) per un importo ammissibile complessivo di € 1.136.575,12 e l’elenco dei progetti non ammissibili 
(Allegato B), che costituiscono parte integrante del presente atto, e di disporne la pubblicazione sul sito 
istituzionale; 



 

 
 

Vista la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 (Testo unico delle norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso) e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la legge regionale 08 agosto 2007, n. 21 (Norme in materia di programmazione finanziaria e di contabilità 
regionale) e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.P.Reg. n. 0277/Pres. dd. 27.08.2004, con cui è stato emanato il “Regolamento di organizzazione 
dell’amministrazione regionale e degli enti regionali” e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 13 febbraio 2015, n. 1 (Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione dei 
procedimenti amministrativi di spesa); 

Vista la Legge regionale 28 dicembre 2022, n. 21 “Legge collegata alla manovra di bilancio 2023-2025”;  

Vista la Legge regionale 28 dicembre 2022, n. 22 “Legge di stabilità 2023”; 

Vista la Legge regionale 29 dicembre 2022, n. 23 "Bilancio di previsione per gli anni 2023-2025”; 

Vista la D.G.R. n. 2055 del 29 dicembre 2022 che approva il bilancio finanziario gestionale (BFG) 2023;  

Vista la D.G.R. n. 1149 del 5 agosto 2022 con la quale è stato conferito al sottoscritto dott. Gian Luca Albertazzi 
l’incarico di Direttore del Servizio Polizia locale, sicurezza e politiche dell'immigrazione a decorrere dal 1° settembre 
2022 e fino al 31 agosto 2024; 

DECRETA 
 
Per quanto espresso nelle premesse,  
 

1.  di approvare, ai sensi dell’art. 18 del Regolamento, la graduatoria dei progetti da finanziare (Allegato A), per 
l’importo complessivo di € 1.136.575,12 e l’elenco dei progetti non ammissibili (Allegato B), che costituiscono 
parte integrante del presente atto e di disporne la pubblicazione sul sito istituzionale, alla sezione 
immigrazione; 

2.  il Responsabile delegato di posizione organizzativa “Coordinamento degli interventi in materia di 
immigrazione” provvede all’adozione dei successivi adempimenti finalizzati alla concessione ed erogazione 
dei contributi, secondo le disposizioni di cui agli articoli 18 comma 2 e 19 del Regolamento. 

 
 

Il Direttore di Servizio 
dott. Gian Luca Albertazzi 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

Responsabile di procedimento: 

Dott. Mario Zoletto Posizione Organizzativa Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e 
politiche dell'immigrazione-  Servizio polizia locale, sicurezza e politiche dell'immigrazione - Coordinamento degli 
interventi in materia di immigrazione 

 

 

 

 


		2023-11-17T12:17:50+0100




